
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 

 

 

 

9ª CONVOCAÇÃO CMDCA TIJUCAS 

 

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 
 

Dispõe sobre convoção para reunião extraordinária do CMDCA Tijucas SC para 
apreciação, votação e publicização da minuta do CHAMAMENTO PÚBLICO DE 
CAPTAÇÃO DIRETA DE RECURSOS FINANCIROS FIA / CHANCELA - EDITAL 
004/2019. 
 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 
atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 
1.064/93. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Convocar os membros efetivos com direito a voto do CMDCA e comunidade 
para reunião no dia 21 de agosto às 18h na Sede da Secretaria Municipal de Saúde 
de Tijucas, localizada a avenida Hercílio Luz 688, centro Tijucas.  
Art. 2º - Pauta: apreciação, votação e publicização da minuta do CHAMAMENTO 
PÚBLICO DE CAPTAÇÃO DIRETA DE RECURSOS FINANCIROS FIA / 
CHANCELA - EDITAL 004/2019. 
  
 

 
 
Tijucas, 16 de agosto de 2018. 
 
 
 

Cláudia Raitz Buchele 
Presidente do CMDCA Tijucas 

 


